
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

24 сентября 2020 г                                                                                     № 182 

 
п.Нарышкино 

О проведении диагностических работ по программам основного общего 

образования для обучающихся 10 классов образовательных организаций 

Урицкого района в 2020 году 

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 

области от 17 сентября 2020 года №1124 «О проведении диагностических 

работ по программам основного общего образования для обучающихся 10 

классов образовательных организаций Орловской области в 2020 году», в 

целях определения у обучающихся 10 классов уровня и качества знаний, 

полученных по завершении освоения образовательных программ основного 

общего образования в 2020 году п р и к а з ы в а ю:  

 1.Провести диагностические работы по программам основного общего 

образования для обучающихся 10 классов (далее – диагностические работы) 

по русскому языку, математике и одному профильному учебному предмету 

(учебному предмету, изучаемому на углубленном уровне) с использованием 

единых контрольных измерительных материалов на базе МБОУ НСОШ №1 

им.Н.И.Зубилина, МБОУ СОШ №2 п. Нарышкино, МБОУ Городищенской 

СОШ, МБОУ - Подзаваловской СОШ: 

15 октября 2020 года – русский язык; 

20 октября 2020 года – математика; 

23 октября 2020 года – биология, история. 

 2.Руководствоваться при организации и проведении диагностических 

работ Регламентом (приложение 1) приказа Департамента образования 

Орловской области от 17 сентября 2020 года №1124 «О проведении 

диагностических работ по программам основного общего образования для 

обучающихся 10 классов образовательных организаций Орловской области в 

2020 году». 



 3.Назначить Трошкину Наталью Юрьевну, главного специалиста 

отдела, муниципальным координатором проведения диагностических работ 

по программам основного общего образования для обучающихся 10 классов 

образовательных организаций Урицкого района в 2020 году. 

 4.Муниципальному координатору: 

- 13 октября 2020 года получить индивидуальные комплекты 

диагностических работ в БУОО «Региональный центр оценки качества 

образования»; 

- 14 октября 2020 года выдать индивидуальные комплекты диагностических 

работ руководителям пункта проведения диагностических работ. 

 5.Руководителям общеобразовательных организаций района: 

5.1.Утвердить персональный состав работников для проведения 

диагностических работ; 

5.2.Распределить участников и организаторов по аудиториям проведения 

диагностических работ; 

5.3.Обеспечить проведение диагностических работ с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов; 

5.4.Обеспечить присутствие общественных или независимых наблюдателей 

при проведении диагностических работ в случае снятия ограничительных 

мероприятий; 

5.5.Обеспечить участников диагностических работ индивидуальными 

комплектами, черновиками со штампом образовательной организации; 

5.6.Не учитывать результаты диагностических работ в качестве текущих 

оценок успеваемости; 

5.7.Довести результаты диагностических работ до сведения участников, их 

родителей (законных представителей) не позднее 11 ноября 2020 года; 

5.8.Организовать работу по устранению образовательных пробелов у 

обучающихся, выявленных при проведении диагностических работ. 

 6.По завершении диагностических работ: 

- руководители пунктов проведения диагностических работ принимают 

материалы диагностических работ от всех организаторов, упаковывает и 

передают в день проведения муниципальному координатору; 

- муниципальный координатор в день проведения диагностических работ 

доставляет материалы в БУОО ««Региональный центр оценки качества 

образования». 

 7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   

 

 

 

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 


